
Չարենցավանհամայնք

	Խոշորացմանարդյունքումձևավորվել է առավելմրցակցայինավագանի, հաստիքներիվերաբաշխում, ինչիարդյունքումՉարենցավանիհամայնքում «Մշակույթ» ՀՈԱԿ-ում ավելացել է 3 հաստիք (գերեզմանատան վերակացու) աշխատատեղ:
[bookmark: _GoBack]	Համայնքապետարանումգործում է քաղաքացիներիսպասարկմանգրասենյակ (ՔՍԳ), որիմիջոցովիրականացվում է բնակչությանըմատուցվողհանրայինծառայություններիտրամադրումը: Գրասենյակներըգործումեն «Մեկպատուհան, մեկկանգառ» սկզբունքով՝ բնակչիհամարապահովելովհարմարավետ և որակյալսպասարկում:
Չարենցավանհամայնքումներդրված է Համայնքայինկառավարմանտեղեկատվականհամակարգի՝ (ՀԿՏՀ) խոշորացվածհամայնքիհամարմշակվածտարբերակը, որըհնարավորություն է ընձեռումհամայնքիբնակավայրերում, վարչականղեկավարներիմիջոցովքաղաքացիներինէլեկտրոնայինեղանակովմատուցելգրեթեբոլորայնծառայությունները, որոնքտրամադրվումենքաղաքացուն՝ համայնքապետարանայցելելուդեպքում: Նմանծառայություններիթվինենպատկանումքաղաքացիներիդիմումներիընդունումը, տարաբնույթտեղեկանքներիտրամադրումը, համայնքիղեկավարի և ավագանումոտընդունելությանգրանցումը, գույքայինհարկերի և վարձակալականվճարներիգանձումըկամդրանցառնչվողտեղեկանքներիտրամադրումը: Եթեմինչևխոշորացումը, օրինակ, համայնքիկազմումընդգրկվածբնակայրերիբնակիչներնիրենցգույքահարկիկամհողիհարկիվճարմանկամտեղեկանքստանալուհամարստիպվածէինայցելելայլհամայնք, ապաայսօրհնարավորությունունենդաիրականացնելուհենցիրենցբնակավայրում: 
Համայքապետարաննունիպաշտոնականհամացանցայինկայք (www.charentsavan.am), ինչըմեծապեսնպաստում է համայնքիղեկավարի և ավագանուգործունեությանհրապարականության, թափանցիկության և հաշվետվողականությանապահովմանը: 
Համայնքումապահովված է նաևավագանունիստերի և հանրայիննշանակությանայլմիջոցառումներիառցանցհեռարձակումըհամացանցում:





Համայնքիհաստիքներ
	Համայնք (բնակավայր)
	Մինչևխոշորացումը
	Խոշորացումիցհետո

	
	Հաստիք
	Հաստիք
	Ավագանուանդամներ

	
	Չարենցավան
	

	1.Չարենցավան
	57
	68.5
	9

	2.Բջնի
	23
	5
	2

	3.Արզական
	22
	4
	1

	4.Ալափարս
	15
	4
	1

	5.Կարենիս
	14
	3
	1

	6.Ֆանտան
	7
	3
	1

	
	
	
	

	 
	138
	87.5
	15



Չարենցավանհամայնքումխոշորացումիցհետոկրճատվելենհամայնքապետարանիհաստիքները,որիարդյունքումավելացելեն ՀՈԱԿ-ներիհաստիքները:
ՄինչևխոշորացումըՉարենցավանհամայնքի ՀՈԱԿ-ներումեղելէ 530,95հաստիք, իսկխոշորացումիցհետոդրանցթիվըավելացել է 37.55-ովդառնալով568,5հաստիք:


















Կապիտալծրագրեր
	
	Մինչևխոշորացումը

	Խոշորացումիցհետո[footnoteRef:2] [2: 





Խնդրում եմ յուրաքանչյուր եռամսյակ լրամշակել և ներկայացնել թարմացված տեղեկատվությունը պահպանելով հինը:] 


	

	Չարենցավան համայնքի կենտրոնական փողոցների համատարած ասֆալտապատում /Ալաֆարս, Բջնի գյուղերի վարչական տարածքներ/:Կենտրոնական փողոցների գծանշման աշխատանքներ:Կենտրոնական փողոցների ասֆալտապատման ծածկույթի փոսային նորոգման աշխատանքներ:Արզական գյուղի Ն.Զարյան փողոցի լուսավորության համակարգի կառուցում:Ֆանտան գյուղի վարչական շենքի հիմնանորոգում:Ալափարս, Ֆանտան,Կարենիս գյուղերի կենտրոնական փողոցների լուսավորության լուսատուների փոխարինում ԼԵԴ լուսատուներով:




